ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D´OESTE

1

CONCURSO PÚBLICO Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE ABRIL DE 2020.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 e PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE, no uso de suas atribuições legais e em observância aos

Decretos n° 026/2020,  nº 34/2020, nº 38/2020, nº 41/2020 e nº 42/2020 que declararam o ESTADO DE

CALAMIDADE PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D`OESTE, instituem e

prorrogam as medidas preventivas de contaminação em decorrência do coronavírus - Covid-19, resolve

retificar o Edital Nº001/2020/PMSLD´O/DE 08 DE ABRIL DE 2020 referente ao Concurso Público para

a seleção de candidatos para provimento de vagas e cadastro de reserva em cargos/funções de Nível

Superior, Médio e Fundamental do seu quadro de servidores, conforme regime definido em lei,

conforme a seguir:

I – DO ANEXO II -  CRONOGRAMA PREVISTO

Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público e o Cronograma Previsto passa a constar com a

seguinte redação:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de inscrições pela internet Até 02/06/2020

Último dia para pagamento do boleto bancário 03/06/2020

• Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos
• Divulgação dos candidatos que se declararam na condição de Pessoa com

Deficiência – PCD
• Divulgação preliminar das inscrições

10/06/2020

• Prazo para interpor recursos contra o resultado dos pedidos de
atendimento especial e dos candidatos que se declararam na condição de
Pessoa com Deficiência – PCD

• Recursos contra o resultado das inscrições preliminares

11/06 e 12/06/2020

•••• Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento
especial e dos candidatos que se declararam na condição de Pessoa com
Deficiência – PCD

•••• Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares

•••• Divulgação da homologação das inscrições

•••• Total de inscritos por cargo

19/06/2020

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA D´OESTE

2

As demais datas serão divulgadas no site www.ibade.org.br, em consonância com as orientações

do Ministério da Saúde e do Governo Estadual.

SOLICITAMOS QUE OS CANDIDATOS ACOMPANHEM EM NOSSO ENDEREÇO
ELETRÔNICO TODOS OS ATOS, EDITAIS E COMUNICADOS REFERENTES A ESTE

CONCURSO PÚBLICO

As demais informações constantes no Edital permanecem inalteradas.

Santa Luzia D´Oeste, RO 11 de maio de 2020.

NELSON JOSÉ VELHO
PREFEITO

LUCIMARI FORTUNATO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO E FAZENDA

MARCIO DE SOUZA BARROS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

ALEX SANDRA CÂNDIDA DE PAULA

MEMBRO DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

NARCIZO ALVES DE SOUZA

MEMBRO DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO